Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020 г.                                                                                  №181
О создании оперативного штаба

по реализации мер профилактики и

контроля за распространением

коронавирусной инфекции на территории

Бирюсинского городского поселения

        В  целях взаимодействия исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления по профилактике и контролю за распространением коронавирусной инфекции на территории Бирюсинского городского поселения, выработки оперативных мер по недопущению ее возникновения, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О ведении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 марта 2020 года №5 «О дополнительных мерах по снижению риска завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 13 марта 2020 года №6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», руководствуясь , ст.6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Бирюсинского городского поселения в составе, согласно приложению № 1.

2. Оперативному штабу разработать перечень мероприятий, необходимых для предупреждения распространения заболеваемости коронавирусной инфекцией на территории Бирюсинского городского поселения.

3. Настоящее постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бирюсинского городского поселения                                                А.В. Ковпинец
                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                       к постановлению администрации                                                                                          Бирюсинского  городского  поселения

                                                                                                  №181      от 27.03.2020г.
Состав

оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Бирюсинского городского поселения

Сапожников С.Н. - заместитель главы администрации - руководитель оперативного штаба.

Наумова Т.Н.  – помощник главы Бирюсинского городского поселения - заместитель руководителя оперативного штаба.

Члены оперативного штаба:

Чувайлова И.В.        – заведующая Бирюсинской городской больницы ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»;

Колягин В.В. – начальник отделения полиции (дислокация г.Бирюсинск) отдела МВД РФ по Тайшетскому району;
Богданов В.И. - начальник ПЧ — 117 г. Бирюсинск отряда противопожарной службы

№ 7 ОГБУ « ПСС Иркутской области»;

Константинов А.М.– директора ООО «ТрансТехРесурс»;

Христич А.Д.            – директор МКОУ СОШ № 10;

Криволуцкая Е.А. – консультант по вопросам ЖКХ, транспорту, связи и благоустройству отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения;

Орлова Н. М.- начальник отдела по юридическим, кадровым и социальным вопросам  администрации Бирюсинского городского поселения;

Ковнацкая М.И. – консультант по кадровым и социальным вопросам отдела по юридическим, кадровым и социальным вопросам  администрации Бирюсинского городского поселения;

Гаева Е.П. – начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского городского поселения;
Криволуцкая М.А.   – главный специалист по экономическим вопросам   отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского городского поселения.
Заместитель главы администрации

Бирюсинского городского поселения                                        С.Н. Сапожников